
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

31,974,404 10,949,646Efectivo y Equivalentes

15,175,282 16,473,851Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

65,908,465 66,178,312Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

417,598 469,742Almacenes

-63,950,417 -63,978,890Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

49,525,332 30,092,661Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

464,675,544 464,675,541Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

28,133,701 28,133,701Bienes Muebles

1,579,306 1,579,306Activos Intangibles

-24,699,634 -23,379,169Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

557,804 1,307,099Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

12,785 12,785Otros Activos no Circulantes

470,259,506 472,329,263Total de  Activos  No Circulantes

519,784,838 502,421,924Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

12,282,872 11,750,484Cuentas por Pagar a Corto Plazo

119,906 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 119,874Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

0 0Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

12,402,778 11,870,358Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

11,170,974 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

3,035,269 2,911,892Provisiones a Largo Plazo

14,206,243 2,911,892Total de Pasivos No Circulantes

26,609,021 14,782,250Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

493,175,817 476,468,700Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

493,175,817 476,468,700Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 11,170,974Hacienda Pública/Patrimonio Generado

11,311,847 11,170,974Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-11,311,847 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

493,175,817 487,639,674Total Hacienda Pública/ Patrimonio

519,784,838 502,421,924Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director General
Autorizó: Ing. Raúl Huerta Martínez Elaboró: Lic. Jaime Hernández Hernández

Subgerente de Finanzas
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